
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

12 марта 2021 г. г. Светлоград № 119

♦

Об участии в проведении очного заключительного этапа Открытой олимпиады 
«45-я параллель» по географии.

В соответствии с письмом ФГАОУ ВО Северо - Кавказского 
федерального университета от 01.03.2021г. №38-11/13 «О проведении очного 
заключительного этапа Открытой олимпиады «45-я параллель» по географии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций: Лукьяновой Г.И. -  
директору МБОУЛ №3, Красновой И.В. -  директору МБОУ СОШ №4:

1.1. Организовать 20.03.2021г. поездку учащихся на очный 
заключительный этап Открытой олимпиады «45-я параллель» по географии, на 
базе ФГАОУ ВО СКФУ г. Ставрополь, пр. Кулакова, 16\1 корп.16 с учетом 
соблюдения санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)», санитарно- 
эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи».

1.2. Составить соответствующие списки детей согласно списков 
участников Открытой олимпиады СКФУ «45-я параллель» по географии:

1.2.1. Директору МБОУ Л №3 - Лукьяновой Г.И. направить списки 
участников в МБОУ СОШ №4 в 3-х экземплярах в срок до 15.03.2021 г.

1.3. Назначить 20 марта 2021 года ответственными за жизнь и здоровье 
участников в период поездки и проведения олимпиады, учителя географии 
МБОУ Л №3 Поляничко Евгению Григорьевну, социального педагога МБОУ 
СОШ №4 Германову Наталью Николаевну.

1.4. Провести инструктаж с учащимися о мерах безопасности в период 
поездки и проведения мероприятий.

2. Директору МБОУ СОШ №4 оформить документы в ОГИБДД по 
Петровскому городскому округу для организации поездки.



3. Контроль за исполнением приказа от 12.03.2021 №119 «Об участии в 
проведении очного заключительного этапа Открытой олимпиады «45-я 
параллель» по географии оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Петровского 
городского округа 
Ставропольского края

Приказ подготовлен ведущим 
специалистом отдела образования 
администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края

Н.А. Шевченко

А.Н. Поляничко


